
  

Montage anleitung  

SF600 

OREC CO., LTD.  

MÄRZ  2016 

DE 



1 
 

1) Öffnen Sie die Verpackung. 

 
  
2) Überprüfen Sie das mitgelieferte Zubehör. 
- Bedienungsanleitung SF 600 
- Bedienungsanleitung Motor 
- Ersatzteilliste SF 600 
- 1 x Doppelmaulschlüssel 10-12 
- 1 x Doppelmaulschlüssel 12-17 
- 1 x Schraubenschlüssel 
- 4 x Mini Sechskantschraube M8 x 16 
- 4 x Mutter M8 (SW) 
- 1 x Auspuffleitblech 
- 2 x Halteschraube 
- 1 x Zündkerzenschlüssel 
- 1 X Kabelband  

 

 

3) Holmmontage 
 
Entfernen Sie das Kabelband wie in der 
Abbildung gezeigt. 

 
  
  



2 
 

4) Entfernen Sie die Holmfixierschraube. 

 
5) Entfernen Sie die Verpackung und heben 

Sie den Holm wie auf der Abbildung gezeigt 
an. 

 
  
6) Montieren Sie den Holm wie abgebildet. 

 
  
7) Montieren Sie die Holmfixierschraube. 

 
  



3 
 

8) Fertig montierter Holm. Achten Sie darauf, 
dass die Bowdenzüge nicht verdreht oder 
eingeklemmt sind. 

 
9) Entnehmen Sie folgende Teile aus der 

Verpackung: 
1 x Schalthebel Kpl. 
1 x Hintere Fräskastenabdeckung 
2 x Räder 

 

 
  
10) Montieren Sie den Schalthebel wie auf der 

Abbildung gezeigt und sichern Sie ihn mit 
dem Sicherungssplint. 

 
  
11) Biegen Sie die Enden des 

Sicherungssplintes mit einer Zange um und 
sichern Sie mit einer weiteren Zange den 
Splint gegen Verdrehen. 

 

 
  



4 
 

12) Die Abbildung zeigt den korrekt montierten 
Sicherungssplint. 

 
 

 
13) Die hintere Fräsabdeckung wird mit vier 

Schrauben und Muttern befestigt. 
 
Verwenden Sie die folgenden Teile: 
4 x Mini Sechskantschraube M8x16 
4 x Mutter M8 (SW) 

 
  
14) Montieren Sie die Schraube von innen nach 

außen. 

 
  
15) Die Abbildung zeigt die korrekt montierte 

Schraube. 

 
  



5 
 

16) Montieren Sie die M8(SW) Mutter wie 
abgebildet von außen. 

 
 

 
17) Montieren Sie die drei anderen Schrauben 

und Muttern auf die gleiche Weise und 
ziehen Sie alle Schrauben an. 

 

 
  
18) Montage des Rades 
 

 
  
19) Entfernen Sie den Federstecker und den 

Flachkopfstift von dem Rad. 
 

 
  



6 
 

20) Fetten Sie die Radachse leicht mit Fett ein.  

 
21) Achten Sie auf die Laufrichtung der Räder. 

Die Abbildung zeigt das rechte Rad. 

 
  
22) Montieren Sie das Rad mit dem 

Flachkopfstift außen. 

 
  
23) Montieren Sie den Sicherungssplint. 
 
Montieren Sie das linke Rad auf die gleiche 
Weise. 

 
  



7 
 

24) Hängen Sie das Starterseil am Holm wie 
abgebildet ein. 

 
25) Entfernen Sie den Verschlussstopfen und 

füllen Sie das Getriebeöl durch die auf der 
Abbildung markierte Öffnung ein. 

 
  
26) Getriebeölfüllmenge: 3.0 Liter 

 
  
27) Entfernen Sie den Verschlussstopfen am 

Motor und füllen Sie Motoröl auf. 

 
  



8 
 

28) Motorölfüllmenge : 0.6 Liter 
 
Bringen Sie den Motor in die horizontale 
Position, um den Motorölstand zu überprüfen.  
 
 

 
29) Die Abbildung zeigt den  

Kraftstoffhahn in geschlossener Position.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30) Die Abbildung zeigt den  

Kraftstoffhahn in geöffneter Position.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Überprüfen Sie die Funktionen der fertig montierten Maschine. 


